
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXX 21

C
a
d

e
rn

o
 B

ld:1157C25B04814A7B8 

ATA DA REUNIÃO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/1021, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2021-TP 

Às nove horas do dia vinte e três de abril do ano de dois mil e vinte e um, na sede da 

Prefeitura Municipal de Lagoa do Piaul • PI reuniu-se a Presidente da Comissão de Licitações e 

membros, para proceder a abertura e julgamento das propostas de preços referente à TOMADA 

DE PREÇOS Nº 01/2021, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIAUZADA PARA IMPLANTAÇÂO DE MELHORIAS SANITÁRIAS 

DOMICILIARES - MSD, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNIC/PIO DE 

LAGOA DO PIAUÍ -PI. 

Compareceram ao certame as empresas: ANTONIO ROSA PESSOA-ME, CNPJ N° 

19470951/0001-52 e WC ENGENHARIA, CNPJ Nº 32098679/0001-90. 

A Presidente da Comissão procedeu a abertura dos envelopes contendo as propostas de 

preços das empresas habilitadas: WC ENGENHARIA, CNPJ Nº 32098679/0001-90; 

ENGERPROL CONSTRUTORA, CNPJ N° 07323258/0001-78; R. GUJMARÃES DA SILVA 

CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ Nº 26369947/0001-68; JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS 

CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 07166919/0001-07; WCFILHO CONSTRUÇÕES, 

LOCAÇÃO, SERVIÇOS E PROJETOS, CNPJ N° 30789675/000132 e ANTONIO ROSA 

PESSOA-ME, CNPJN° 19470951/0001-52. 

Os valores apresentados foram: 

1) WCFILHO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO, SERVIÇOS E PROJETOS, CNPJ N° 
30789675/000132: 197.574,89; 

2) JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 
07166919/0001 -07: RS 197.736,05; 

3) ANTONIO ROSA PESSOA-ME, CNPJ Nº 19470951/0001-52: R$ 226.584,71; 
4) ENGERPROL CONSTRUTORA, CNPJ N° 07323258/0001-78: R$ 244.333,34; 
5) WC ENGENHARIA, CNPJ N° 32098679/0001-90: 225.170,54; 
6) R. GUIMARÃES DA SILVA CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ O 26369947/0001-68: 
247.336,46. 

O engenheiro fiscal da Prefeitura Municipal KAIO CÉSAR DE ASSUNÇÃO FRANCO 

acompanhou a sessão e análise das propostas. 

A Presidente da Comissão para maior zelo, decidiu suspender a sessão para análise 

minuciosa das propostas apresentadas. 

Nada mais havendo a ser consignado nesta ata, a Presidente deu por encerrada a sessão, 

lavrando-se a presente, que depois de lida e aceita pelo participante neste certame vai devidamente 

assinada pela Presidente, membros e licitantes, com cópia para os licitantes presente se assim o 

desejar. 

Lagoa do Piauí-PI, 13 de maio de 2021. 

Nat111illa Qulrlno de Oliveira 

- Presidente -

ld:167C25B04814A561 

A VISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 039/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO: N" 011/2021-PMLP /PI 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
OBJETO: SISTEMA DE REOJSTRO DE PREÇOS PARA EVEKJ'UAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA 
PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DB SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E 
ASS!Srtl<CIA rtcN!CA, COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA MÁQUINAS PESADAS DA ADMINSTRAÇÃO PúBUCA, A 
FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE Dl!MERV AL LOBÃO.PI 

A Pr<goeira toru público que o prooesso l<ima citado q,e tem como objeto • aqlÚ'liçio de maouteuçio prevutiva, correti•• e 
wistf ■ cia técnka, com aqlisiçio <k peças, para mquiJw pm,w da adai ■ istnção pública, ,._trwe ANlJLAOO, com 
flllldameoto ao ui. 4~ da Lei •• 8.666/93. 

PabUque-se. 

Lagoa do Piauí, 13 de maio de 2021 

Pregoeira - PMLP/PI 

ld:05D4E40BE59CA449 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 059/2021 - PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÓNICO Nº 017/2021 - PMLP/PI 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENIUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MATERIAIS HIDRÁULICOS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
LAGOA DO PIAut • PI 

TIPO:MENORPREÇOPORLOTE 

RECURSOS: PRÓPRIOS E OUTROS 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 de maio de 2021 

HORÁRIO: 09:00hs 

DATA DA RODADA DE LANCES: 27 de maio de 2021. 

HORÁRIO: 09:15bs 

EDITAL: Disponível nos sites: www.licitaroes-e.com.br eTCFJPI 

INFORMAÇÕES: Avenida José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piaw - PI. E-mail: 
lagoadopiauicpl@gmail.com 

Pregoeira - PMLP/PI 

Mauro César Soares de Oliveira Júnnior 

Prefeito Municipal 


